Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

с. Клименки

08 декабря  2023  года                                                                         № 108

Об утверждении Плана мероприятий по созданию условий

для реализации мер, направленных на укрепление межнационального

и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков

и культуры народов Российской Федерации, проживающих на

территории муниципального образования, социальную и культурную

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных

(межэтнических) конфликтов на 2024 год

      Руководствуясь Положением о создании условий для реализации мер,

направленных на укрепление межнационального и межконфессионального

согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской

Федерации, проживающих на территории Клименковского сельского

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской

области, социальную и культурную адаптацию миг решением земского

собрания Клименковского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области от 08.12.2023 г. №2-6 «Об

утверждении Положения о создании условий для реализации мер,

направленных на укрепление межнационального и межконфессионального

согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской

Федерации, проживающих на территории Клименковского сельского

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской

области, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику

межнациональных (межэтнических) конфликтов»:

1.Утвердить План мероприятий по созданию условий для реализации

мер, направленных на укрепление межнационального и

2

межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры

народов Российской Федерации, проживающих на территории

муниципального образования, социальную и культурную адаптацию

мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на

2024 год (приложение).

2. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Клименковского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области (https://klimenkovskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

3

                                                       Приложение

                                                       УТВЕРЖДЕН:

                                                       распоряжением администрации

                                                        Клименковского сельского поселения

                                                       от 08 декабря 2023 г. №108

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по созданию условий для реализации мер, направленных на

укрепление межнационального и межконфессионального согласия,

сохранение и развитие языков и культуры народов Российской

Федерации, проживающих на территории муниципального образования,

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику

межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2024 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

проведения

мероприятия

Структурное подразделение

(должностное лицо),

ответственное за проведение

мероприятия
1 2 3 4

1

Мониторинг обращений граждан о фактах

нарушения принципа равноправия граждан о

независимо от расы, этнической

принадлежности, религиозных убеждений с

целью предупреждения конфликтных

ситуаций, проявления агрессии, экстремизма

в на территории сельского поселения

Постоянно

Администрация

Клименковского сельского

поселения,

глава администрации

Ильминская В.Н.

2

Информирование населения через средства

массовой информации, а также путем

размещения на официальном сайте органов

местного самоуправления о мероприятиях,

направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального

согласия, социальную и культурную

адаптацию мигрантов, профилактику

межнациональных (межэтнических)

конфликтов, сохранение и развитие языков и

культуры народов Российской Федерации,

проживающих на территории

Клименковского сельского поселения;

Постоянно

Администрация

Клименковского сельского

поселения,

заместитель главы

администрации

Долженко Н.Г.

3

Информирование населения через средства

массовой информации, а также путем

размещения на официальном сайте органов

местного самоуправления, на

информационных стендах информации для

иностранных граждан, содержащей

разъяснение требований действующего

миграционного законодательства, с

указанием контактных телефонов

соответствующих организаций;

Постоянно

Администрация

Клименковского сельского

поселения,

заместитель главы

администрации

Долженко Н.Г.

4

4

Совместно с образовательными

учреждениями сельского поселения вести

целенаправленную разъяснительную работу

среди учащихся об уголовной и

административной ответственности за

националистические и иные экстремистские

проявления. Проведение бесед по

предупреждению и профилактике

религиозного и национального экстремизма

среди учащихся школы.

Постоянно

Администрация

Клименковского сельского

поселения,

заместитель главы

администрации

Долженко Н.Г;

МОУ «Клименковская СОШ»,

Директор школы

Чумак Н.О.(по согласованию)

5

Недопущение оборота печатной продукции,

аудио и видео материалов, содержание

которых направлено на разжигание

национальной, расовой и религиозной

вражды

Постоянно

Администрация

Клименковского сельского

поселения,

заместитель главы

администрации

Долженко Н.Г.

6
 Беседы с молодежью на тему: «Экстремизм и

религия»

В течение

года

Клименковская сельская

модельная библиотека,

заведующая Клименко Н.А.

(по согласованию)

7

Проведение культурно-массовых и

просветительных мероприятий,

направленных на гармонизацию

межэтнических отношений, формирование

толерантного поведения к людям других

национальностей и религиозных конфессий

на основе ценностей многонационального

российского общества, культурного

самосознания, принципов соблюдения прав и

свобод человека (фестивали, концерты,

диспуты, беседы и т.д.).

В течение

года

Клименковский ЦКР, директор

Сериков А.А.

 (по согласованию);

Яропольчанский сельский клуб,

заведующая Чернышова

О.И.(по согласованию)

8

Оказание содействия в социальной и

культурной адаптации мигрантам,

проживающим на территории сельского

поселения

Постоянно

Администрация

Клименковского сельского

поселения,

глава администрации

Ильминская В.Н.

9
Содействие в организации проведения

мероприятия, посвященного Дню России

Вторая

декада

июня

Администрация

Клименковского сельского

поселения,

заместитель главы

администрации

Долженко Н.Г.

Клименковский ЦКР,

директор Сериков А.А.

(по согласованию);

Яропольчанский сельский клуб,

заведующая Чернышова О.И.

(по согласованию)

10

Содействие в организации проведения

мероприятий, посвященного Дню народного

Единства

Первая декада

ноября

__________________________